D) e Vo

Octobre 2020, volume 28, ntmero™ :

Fondation du Sanctuaire Marie-Reine-des-Coeurs de Montréal @

NOMINATION D’UN NOUVEAU
RECTEUR AU SANCTUAIRE

Le 30 avril dernier, le Pére Doris Tombaosa a été nommé comme nouveau Recteur du Sanctuaire.
D’origine Malgache, il est né sur I'lle Sainte-Marie, située sur la cote de Madagascar. Agé de
38 ans, il est arrivé au Canada il y a un peu plus d’un an, et a su rapidement démontrer ses talents de
prédicateur, ainsi que ses qualités de créativité et de leadership.

Nous lut souhaitons
un franc succes dans ‘
ses nouvelles fonctions.

Pére Doris Tombaosa,

Recteur du Sanctuaire




-

ANNULATION DES ACTIVITES
DE D> AUTOMNE

Le souper spaghetti qui devait avoir lieu en octobre, ainsi que le concert de Noél, prévu en
décembre, sont annulés cette année a cause de la pandémie de COVID-19. La santé et la
sécurité de tous étant la priorité, nous avons décidé gu’il serait préférable de ne pas tenir ces

événements. Nous espérons le retour de ces deux activités pour 'année 2021.

_ L
En remplacement de ces deux activités de levée de fonds,
Nous vous proposons cette année de
FAIRE UN DON
VOUS PERMETTANT DE GAGNER 1000$!
Vous trouverez tous les détails dans le feuillet central ci-joint.
1 Iy

REMERCIEMENT A JACQUES GINGRAS

Jacques Gingras quitte le Conseil d’administration de la Fondation du Sanctuaire aprés 20 ans

de services et d’engagement.
C’est a regret que nous le regardons partir.

Son expertise dans tous les dossiers était une source d’inspiration en méme temps
qu’une activité de création pour tous les projets a élaborer et a réaliser :

Correspondances, relations extérieures, recrutements, souper spaghetti, soirée concert, enfln

-y .

tout ce que comporte la réalité d’un organisme aussi structuré que le nétre.
Lui dire merci est un bien petit mot mais rempli de reconnaissance et de bons souvenirs.

Au nom de tous, nous lui souhaitons la meilleure des chances.

La Fondation du Sanctuaire Marie-Reine-des-Coeurs de Montréal




RECRUTEMENT
DE NOUVEAUX MEMBRES

Le Conseil d’administration de la Fondation du Sanctuaire tient a vous remercier de votre
appui a la Fondation et de votre encouragement a la cause du Sanctuaire.

Notre mission, comme Fondation, est d’assurer la pérennité du Sanctuaire. Or, le maintien d’'une
solide base de membres actifs est primordial pour y parvenir. Ainsi, le renouvellement de votre
adhésion est donc essentiel a la Fondation. Toutefois, il est également important de pouvoir
recruter de nouveaux membres a chaque année.

La campagne de recrutement bat habituellement son plein au printemps, mais encore une
fois, la pandémie a bousculé nos plans cette année. Nous souhaitons ardemment maintenir
le nombre actuel de nos membres a plus de 600. C’est pourquoi nous sollicitons votre appui
afin de faire connaitre la Fondation aux personnes de votre entourage et a vos connaissances.
Toute personne intéressée a soutenir les ceuvres du Sanctuaire peut devenir membre de la
Fondation moyennant un don annuel de 30$ ou plus. L’adhésion peut se faire par téléphone au
514 254-5376 poste 2211.

APPEL DE CANDIDATURES
POUR LES MEMBRES DU C.A.

La Fondation du Sanctuaire Marie-Reine-des-Cceurs vous informe qu’elle est actuellement a
la recherche de bénévoles dynamiques pour combler quelques postes. Devenir membre du
Conseil d’administration de la Fondation, c’est 'occasion de créer de nouveaux contacts et de
contribuer au soutien et au rayonnement du Sanctuaire. La Fondation compte sur un Conseil
d’administration de douze membres. En plus du réle et des responsabilités qui incombent
aux administrateurs(trices), ceux-ci sont également impliqués dans la réalisation de divers
mandats favorisant le bon fonctionnement et le développement de I'organisme (comités : travaux,
recrutement des membres, levée de fonds, communications, etc.)

Nous rappelons que toute personne déja membre de la Fondation ou qui ceuvre au Sanctuaire
a titre de collaborateur(trice), soucieuse de servir les buts et les objectifs de la Fondation, peut
se porter candidate. Nous vous demandons d’envoyer votre curriculum vitae et votre lettre de
motivation a :

Madame Caroline Saindon,
secrétaire générale

Fondation du Sanctuaire Marie-Reine-des-Cosurs

4000, rue Bossuet
Montréal (Québec) H1M 2M2




SOMMAIRE DES ETATS FINANCIERS AU 31 DECEMBRE 2019

BILAN
Actif
Encaisse
A recevoir
Placements

Passif

Avoir
Au 19-01-01
Bénéfices 2019

Remis au Sanctuaire
Variation valeur placements
Au 19-12-31

Passif et avoir au 19-12-31

21,480 %
31,625 $

498,455 §
551,560 $
360 $

523,887 $

97,221 %

621,108 $

(80,000 $)
10,092 $

551,200 $

551,560 $

REVENUS ET DEPENSES
REVENUS
1 Revenus généraux

Gouverneurs
& patrons d’honneur
Membres Ami et Régulier
Autres dons
Produits financiers

<

Le Porte-Vosx estune publication
de la Fondation du Sanctuaire
Marie-Reine-des-Ceceurs de Montréal.

Organisme a but lucratif (enr. 0891697-13)
au service de I'évangélisation et de
la diffusion de la dévotion mariale.

4000, rue Bossuet,

Montréal (Québec) H1M 2M2
Téléphone : 514 254-5376, poste 2211
Courriel : fondation.smrdc@hotmail.com

Internet : www.smrdc.net

18,600 $
33,519 %
22,902 $

13,363 $

88,384 $

2 Revenus d’activités
In memoriam
Souper spaghetti
Concert de décembre

12,885 %
6,905 $
53,972 $
73,762 $
TOTAL DES REVENUS 162,146 $
DEPENSES
1 Dépenses générales
Bureau - Papeterie
Poste
Publicité
Frais d’administration
Frais de comptabilité
Informatique 214 $
Frais financiers 143 $
Assemblée annuelle et autres 97 %
25,748 $

7,469 $
2,103 $
2,085 %
11,959 $
1,677 $

2 Dépenses d’activités
In memoriam
Souper spaghetti
Concert de décembre

6,431 $
3,839%
28,908 $
39,177 $

TOTAL DES DEPENSES
BENEFICES 2019

64,925 $
97,221 $

Reédactrice : Caroline Saindon

Correctrice : Huguette Latendresse
Graphisme : Anie Massey
Imprimeur : Maison Primevere

CONSEIL D’ADMINISTRATION
2019-2020 :

Président : André Sirois
Vice-présidente : Huguette Latendresse
Trésorier : Gilles Larocque, CPA, CGA
Secrétaire générale : Caroline Saindon

Collaborateurs : Péres et fréeres montfortains

Administrateurs :
Jean Adanzi

Yvon Damphousse
Lisette David

Mona Hanne

Edouard Kouassi

Gilles Paquette, s.m.m.

Dépot Iégal a la Bibliothéque nationale




