

Porte-Voix

Octobre 2020, volume 28, numéro 1

Fondation du Sanctuaire Marie-Reine-des-Coeurs de Montréal



NOMINATION D'UN NOUVEAU RECTEUR AU SANCTUAIRE

Le 30 avril dernier, le Père Doris Tombaosa a été nommé comme nouveau Recteur du Sanctuaire. D'origine Malgache, il est né sur l'Île Sainte-Marie, située sur la côte de Madagascar. Âgé de 38 ans, il est arrivé au Canada il y a un peu plus d'un an, et a su rapidement démontrer ses talents de prédicateur, ainsi que ses qualités de créativité et de leadership.



Père Doris Tombaosa,
Recteur du Sanctuaire

*Nous lui souhaitons
un franc succès dans
ses nouvelles fonctions.*





ANNULATION DES ACTIVITÉS DE L'AUTOMNE

Le souper spaghetti qui devait avoir lieu en octobre, ainsi que le concert de Noël, prévu en décembre, sont annulés cette année à cause de la pandémie de COVID-19. La santé et la sécurité de tous étant la priorité, nous avons décidé qu'il serait préférable de ne pas tenir ces événements. Nous espérons le retour de ces deux activités pour l'année 2021.

En remplacement de ces deux activités de levée de fonds,
nous vous proposons cette année de
**FAIRE UN DON
VOUS PERMETTANT DE GAGNER 1000\$!**

Vous trouverez tous les détails dans le feuillet central ci-joint.

REMERCIEMENT À JACQUES GINGRAS

Jacques Gingras quitte le Conseil d'administration de la Fondation du Sanctuaire après 20 ans de services et d'engagement.

C'est à regret que nous le regardons partir.

Son expertise dans tous les dossiers était une source d'inspiration en même temps qu'une activité de création pour tous les projets à élaborer et à réaliser :

Correspondances, relations extérieures, recrutements, souper spaghetti, soirée concert, enfin tout ce qui comporte la réalité d'un organisme aussi structuré que le nôtre.

Lui dire merci est un bien petit mot mais rempli de reconnaissance et de bons souvenirs.

Au nom de tous, nous lui souhaitons la meilleure des chances.

La Fondation du Sanctuaire Marie-Reine-des-Coeurs de Montréal

RECRUTEMENT DE NOUVEAUX MEMBRES



Le Conseil d'administration de la Fondation du Sanctuaire tient à vous remercier de votre appui à la Fondation et de votre encouragement à la cause du Sanctuaire.

Notre mission, comme Fondation, est d'assurer la pérennité du Sanctuaire. Or, le maintien d'une solide base de membres actifs est primordial pour y parvenir. Ainsi, **le renouvellement de votre adhésion est donc essentiel à la Fondation.** Toutefois, il est également important de pouvoir recruter de nouveaux membres à chaque année.

La campagne de recrutement bat habituellement son plein au printemps, mais encore une fois, la pandémie a bousculé nos plans cette année. Nous souhaitons ardemment maintenir le nombre actuel de nos membres à plus de 600. C'est pourquoi nous sollicitons votre appui afin de faire connaître la Fondation aux personnes de votre entourage et à vos connaissances. Toute personne intéressée à soutenir les œuvres du Sanctuaire peut devenir membre de la Fondation moyennant un don annuel de 30\$ ou plus. L'adhésion peut se faire par téléphone au 514 254-5376 poste 2211.

APPEL DE CANDIDATURES POUR LES MEMBRES DU C.A.

La Fondation du Sanctuaire Marie-Reine-des-Cœurs vous informe qu'elle est actuellement à la recherche de bénévoles dynamiques pour combler quelques postes. Devenir membre du Conseil d'administration de la Fondation, c'est l'occasion de créer de nouveaux contacts et de contribuer au soutien et au rayonnement du Sanctuaire. La Fondation compte sur un Conseil d'administration de douze membres. En plus du rôle et des responsabilités qui incombent aux administrateurs(trices), ceux-ci sont également impliqués dans la réalisation de divers mandats favorisant le bon fonctionnement et le développement de l'organisme (comités : travaux, recrutement des membres, levée de fonds, communications, etc.)

Nous rappelons que toute personne déjà membre de la Fondation ou qui œuvre au Sanctuaire à titre de collaborateur(trice), soucieuse de servir les buts et les objectifs de la Fondation, peut se porter candidate. Nous vous demandons d'envoyer votre curriculum vitae et votre lettre de motivation à :

**Madame Caroline Saindon,
secrétaire générale**

Fondation du Sanctuaire Marie-Reine-des-Cœurs

4000, rue Bossuet
Montréal (Québec) H1M 2M2



SOMMAIRE DES ÉTATS FINANCIERS AU 31 DÉCEMBRE 2019

BILAN

Actif

Encaisse	21,480 \$
À recevoir	31,625 \$
Placements	498,455 \$
	<u>551,560 \$</u>
Passif	<u>360 \$</u>

Avoir

Au 19-01-01	523,887 \$
Bénéfices 2019	<u>97,221 \$</u>
	621,108 \$
Remis au Sanctuaire	(80,000 \$)
Variation valeur placements	<u>10,092 \$</u>
Au 19-12-31	<u>551,200 \$</u>
Passif et avoir au 19-12-31	<u>551,560 \$</u>

REVENUS ET DÉPENSES

REVENUS

1 Revenus généraux

Gouverneurs & patrons d'honneur	18,600 \$
Membres Ami et Régulier	33,519 \$
Autres dons	22,902 \$
Produits financiers	<u>13,363 \$</u>
	88,384 \$

2 Revenus d'activités

In memoriam	12,885 \$
Souper spaghetti	6,905 \$
Concert de décembre	<u>53,972 \$</u>
	73,762 \$
TOTAL DES REVENUS	<u>162,146 \$</u>

DÉPENSES

1 Dépenses générales

Bureau - Papeterie	7,469 \$
Poste	2,103 \$
Publicité	2,085 \$
Frais d'administration	11,959 \$
Frais de comptabilité	1,677 \$
Informatique	214 \$
Frais financiers	143 \$
Assemblée annuelle et autres	97 \$
	<u>25,748 \$</u>

2 Dépenses d'activités

In memoriam	6,431 \$
Souper spaghetti	3,839 \$
Concert de décembre	<u>28,908 \$</u>
	39,177 \$

TOTAL DES DÉPENSES

BÉNÉFICES 2019

64,925 \$

97,221 \$



Le Porte-Voix est une publication de la Fondation du Sanctuaire Marie-Reine-des-Cœurs de Montréal.

Organisme à but lucratif (enr. 0891697-13) au service de l'évangélisation et de la diffusion de la dévotion mariale.

4000, rue Bossuet,
Montréal (Québec) H1M 2M2
Téléphone : 514 254-5376, poste 2211
Courriel : fondation.smrdc@hotmail.com
Internet : www.smrdc.net

Rédactrice : Caroline Saindon

Collaborateurs : Pères et frères montfortains

Correctrice : Huguette Latendresse

Graphisme : Anie Massey

Imprimeur : Maison Primevère

Administrateurs :

Jean Adanzi

Yvon Damphousse

Lisette David

Mona Hanne

Édouard Kouassi

Gilles Paquette, s.m.m.

Dépôt légal à la Bibliothèque nationale

CONSEIL D'ADMINISTRATION

2019-2020 :

Président : André Sirois

Vice-présidente : Huguette Latendresse

Trésorier : Gilles Larocque, CPA, CGA

Secrétaire générale : Caroline Saindon

